

鏡

1. 工事名

工事名	大河津分水路山地部掘削その2 2 工事
工事地名	新潟県長岡市寺泊藪田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484330001	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	452, 727, 000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	422, 081, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	299日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年12月20日 (2回変更) 至 令和 7年 1月24日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大河津分水路	2 2) 処 分 費 等	291, 000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月25日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その2 2 工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		252,732,921				
		式	1		318,993,998	1	66,261,077		
河川土工		式	1		237,508,616				
		式	1		262,299,884	1	24,791,268		
掘削工(ICT)		式	1		235,934,500				
		式	1		259,541,124	1	23,606,624		
掘削(ICT)	土砂		30,000	241.5	7,245,000			単-1号	
		m3	124,900	241.5	30,163,350	94,900	22,918,350		
掘削	土砂		90,000	154.3	13,887,000			単-2号	
		m3	0	154.3	0	-90,000	-13,887,000		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		21,250	1,750	37,187,500			単-3号	
分水西部		m3	85,230	1,750	149,152,500	63,980	111,965,000		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		63,750	1,524	97,155,000			単-4号	
分水西部		m3	0	1,524	0	-63,750	-97,155,000		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		6,000	2,654	15,924,000			単-5号	
中之島中条		m3	21,200	2,654	56,264,800	15,200	40,340,800		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		18,000	2,654	47,772,000			単-6号	
中之島中条		m3	0	2,654	0	-18,000	-47,772,000		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		2,500	1,524	3,810,000			単-7号	
大河津橋下流右岸		m3	10,000	1,524	15,240,000	7,500	11,430,000		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		7,500	1,524	11,430,000			単-8号	
大河津橋下流右岸		m3	0	1,524	0	-7,500	-11,430,000		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		250	1,524	381,000			単-9号	
渡部橋上流左岸		m3	1,000	1,524	1,524,000	750	1,143,000		

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その2 2 工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		750	1,524	1,143,000			単-10号	
渡部橋上流左岸		m3	0	1,524	0	-750	-1,143,000		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0	0	0			単-11号	
脱塩ヤード		m3	4,370	1,524	6,659,880	4,370	6,659,880		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0	0	0			単-12号	
場内仮置場		m3	700	367	256,900	700	256,900		
積込(ルース)	土砂		0	0	0			単-13号	
		m3	700	224.9	157,430	700	157,430		
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			単-14号	
		m3	700	118.8	83,160	700	83,160		
整地	敷均し(ルース)		0	0	0			単-15号	
		m3	320	122.2	39,104	320	39,104		
法面整形工(ICT)			1		1,574,116				
		式	1		2,758,760	1	1,184,644		
法面整形(切土部)(ICT)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土		1,940	811.4	1,574,116			単-16号	
		m2	3,400	811.4	2,758,760	1,460	1,184,644		
法面工			1		11,988,600				
		式	1		9,160,944	1	-2,827,656		
法面吹付工			1		11,988,600				
		式	1		9,160,944	1	-2,827,656		
モルタル吹付	吹付厚 t=3cm		2,900	4,134	11,988,600			単-17号	
		m2	2,216	4,134	9,160,944	-684	-2,827,656		
撤去物処理工			0		0				
		式	1		242,389	1	242,389		

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その2 2 工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
運搬処理工		式	0 1		0 242,389		1	242,389	
廃材運搬	廃プラスチック	t	0 3.1	0 18,190	0 56,389		3.1	56,389	単-18号
廃材処分	廃プラスチック	t	0 3.1	0 60,000	0 186,000		3.1	186,000	単-19号
仮設工		式	1 1		3,235,705 47,290,781		1	44,055,076	
災害復旧工		式	0 1		0 16,010,823		1	16,010,823	
シート養生		m2	0 3,205	0 661.7	0 2,120,748		3,205	2,120,748	単-20号
シート養生撤去		m2	0 3,205	0 381	0 1,221,105		3,205	1,221,105	単-21号
土側溝		m	0 488	0 47.5	0 23,180		488	23,180	単-22号
土堰堤		m	0 308	0 1,189	0 366,212		308	366,212	単-23号
土堰堤撤去		m	0 14	0 295.4	0 4,135		14	4,135	単-24号
土のう堰堤		m	0 73	0 3,296	0 240,608		73	240,608	単-25号
土のう堰堤撤去		m	0 25	0 1,287	0 32,175		25	32,175	単-26号

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その2 2 工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
モルタル吹付	ラスあり・パイプ無し	m2	0 890	0 4,135	0 3,680,150		890	3,680,150	単-27号
モルタル吹付	ラスあり・パイプあり	m2	0 1,730	0 4,141	0 7,163,930		1,730	7,163,930	単-28号
モルタル吹付	ラス無し・パイプ無し	m2	0 530	0 2,186	0 1,158,580		530	1,158,580	単-29号
工事中道路工		式	1 1		3,081,975 31,116,464		1	28,034,489	
工事中道路盛土		m3	0 2,800	0 3,002	0 8,405,600		2,800	8,405,600	単-30号
敷鉄板	設置・撤去	m2	1,635 0	1,885 1,885	3,081,975 0		-1,635	-3,081,975	単-31号
敷鉄板	設置・撤去	m2	0 7,190	0 1,903	0 13,682,570		7,190	13,682,570	単-32号
工事中道路補修		式	0 1		0 9,028,294		1	9,028,294	内-1号
仮水路工		式	0 1		0 40,510		1	40,510	
素掘側溝	H=0.3m	m	0 108	0 375.1	0 40,510		108	40,510	単-33号
交通管理工		式	1 1		153,730 122,984		1	-30,746	
交通誘導警備員		人日	10 8	15,373 15,373	153,730 122,984		-2	-30,746	単-34号

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その2 2 工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
直接工事費		式	1		252,732,921				
		式	1		318,993,998	1	66,261,077		
共通仮設費		式	1		22,749,654				
		式	1		62,714,783	1	39,965,129		
共通仮設費		式	1		6,723,280				
		式	1		43,329,657	1	36,606,377		
運搬費		式	1		4,005,471				
		式	1		12,329,335	1	8,323,864		
重建設機械分解組立輸送費			3	446,575	1,339,725			単-35号	
		回	0	446,575	0	-3	-1,339,725		
仮設材運搬費			282	9,453	2,665,746			単-36号	
		t	0	9,453	0	-282	-2,665,746		
仮設材運搬費			0	0	0			単-37号	
		t	1,241	9,935	12,329,335	1,241	12,329,335		
準備費			0		0				
		式	1		326,000	1	326,000		
伐採			0		0			内-2号	
(幹周20cm以上)		式	1		190,000	1	190,000		
木根等処分費			0		0			内-3号	
		式	1		136,000	1	136,000		
技術管理費			1		670,461				
		式	1		28,217,692	1	27,547,231		
保守管理(ICT)			1		112,941			内-4号	
		式	0		0	-1	-112,941		

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部掘削その2 2 工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
保守管理(ICT)		式	0 1		0 430,172		1	430,172	内-5号
システム初期費(ICT)		式	1 1		557,520 557,520		0	0	内-6号
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0 1		0 2,300,000		1	2,300,000	内-7号
BIM/CIM適用工事に要する費用		式	0 1		0 22,900,000		1	22,900,000	内-8号
起工測量(災害復旧工)		式	0 1		0 2,030,000		1	2,030,000	内-9号
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		2,047,348 2,456,630		1	409,282	
共通仮設費(率計上)		式	1 1		16,026,374 19,385,126		1	3,358,752	
純工事費		式	1 1		275,482,575 381,708,781		1	106,226,206	
現場管理費		式	1 1		59,957,659 73,726,592		1	13,768,933	
工事原価		式	1 1		335,440,234 455,435,373		1	119,995,139	
一般管理費等		式	1 1		48,269,766 59,364,627		1	11,094,861	
工事価格		式	1 1		383,710,000 514,800,000		1	131,090,000	

一式当たり内訳書

工事用道路補修

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不陸整正	無し 全ての費用		0	0	0			CB410010
		m 2	4,810	125.4	603,174	4,810	603,174	
表層（車道・路肩部）	1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用		0	0	0			CB410260
		m 2	4,810	1,888	9,081,280	4,810	9,081,280	
[⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH) 再生材入]								
合 計					0			
					9,684,454		9,684,454	
変更積算金額					0			
					9,028,294		9,028,294	円/式

一式当たり内訳書

伐採
第 2号内訳書
(幹周20cm以上)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採	幹周20cm以上 人力伐採		0	0	0			
		本	19	5,500	104,500	19	104,500	
集積・積込	幹周20cm以上 機械施工		0	0	0			
		本	19	4,500	85,500	19	85,500	
【合計 1022m2】								
合 計					0			
					190,000		190,000	
変更積算金額					0			
					190,000		190,000	円/式

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費（運搬費用積上げ分）	31千円		0		0			WB010160
		式	1		31,000	1	31,000	単一 74号
準備費（処分費用積上げ分）	105千円		0		0			WB010170
		式	1		105,000	1	105,000	単一 75号
【生木：5.27t 木根：0.46t】								
合 計					0			
					136,000		136,000	
変更積算金額					0			
					136,000		136,000	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	241.5
						1		241.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上		1	259.1	259.1	CB210120	
			m3	1	259.1	259.1		
計						259.1		
単価						259.1		
						259.1	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	154.3
						1		154.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上		1	165.6	165.6	CB210100	
			m3	1	165.6	165.6		
計						165.6		
単価						165.6		
						165.6	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,750
	分水西部				1	1,750		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	1,878	1,878	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し						
		11.5km以下	m 3	1	1,878	1,878		
計						1,878		
単価						1,878		
						1,878	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,524
	分水西部				1	1,524		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3)		1	1,635	1,635	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し						
		10.0km以下	m 3	1	1,635	1,635		
計						1,635		
単価						1,635		
						1,635	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,654
	中之島中条					1		2,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3)		1	2,847	2,847	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し						
		22.5km以下	m 3	1	2,847	2,847		
計						2,847		
単価						2,847		
						2,847	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,654
	中之島中条					1		2,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積1.4m3(平積1.0m3)		1	2,847	2,847	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し						
		23.5km以下	m 3	1	2,847	2,847		
計						2,847		
単価						2,847		
						2,847	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,524
	大河津橋下流右岸					1		1,524
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下			1	1,635	1,635	CB210110
			m 3	1	1,635	1,635	1,635	
計							1,635	
単価							1,635	
							1,635	円/m3

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,524
	大河津橋下流右岸					1		1,524
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10.0km以下			1	1,635	1,635	CB210110
			m 3	1	1,635	1,635	1,635	
計							1,635	
単価							1,635	
							1,635	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,524
	渡部橋上流左岸					1		1,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		1	1,635	1,635	CB210110	
			m 3	1	1,635	1,635		
計						1,635		
						1,635		
単価						1,635	円/m3	
						1,635		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,524
	渡部橋上流左岸					1		1,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10.0km以下		1	1,635	1,635	CB210110	
			m 3	1	1,635	1,635		
計						1,635		
						1,635		
単価						1,635	円/m3	
						1,635		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
	脱塩ヤト					1		1,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	0	0	0	CB210110	
				1	1,635	1,635		
	計					0		
						1,635		
	単価					0		
						1,635	円/m3	
変更積算単価						1,524	円/m3	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
	場内仮置場					1		367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	0	0	0	CB210110	
				1	393.7	393.7		
	計					0		
						393.7		
	単価					0		
						393.7	円/m3	
変更積算単価						367	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		224.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m3	1	241.2	241.2		
計						0		
						241.2		
単価						0		
						241.2	円/m3	
変更積算単価								
						224.9	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		118.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0	CB210610	
			m3	1	127.4	127.4		
計						0		
						127.4		
単価						0		
						127.4	円/m3	
変更積算単価								
						118.8	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		122.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満)		0	0	0	CB210610	
		無し	m 3	1	131	131		
計						0		
単価						131	円/m3	
変更積算単価						122.2	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	811.4
						1		811.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土		1	870.4	870.4	CB220070	
			m 2	1	870.4	870.4		
計						870.4		
単価						870.4	円/m2	
						870.4		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	モルタル吹付	吹付厚 t=3cm	単位	m2	数量	1	単価	4,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設用モルタル吹付工	高炉B(袋物) 無し 標準		1	2,344	2,344	WB254010	
			m 2	1	2,344	2,344	単- 38号	
	骨材の規格：砂(洗い 荒目)							
	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無		1	2,091	2,091	WB811120	
			m 2	1	2,091	2,091	単- 39号	
	計					4,435		
	単価					4,435		
						4,435	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	廃材運搬	廃プラスチック	単位	t	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 17.0km以下	t	0	0	0	CB010410		
		t	1	8,488	8,488			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	0	0	0	CB010420		
		t	1	9,701	9,701			
計					0			
					18,189			
単価					0			
					18,190	円/t		
変更積算単価					18,190	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	廃材処分	廃ﾌﾟﾗｽチック	単位	t	数量	0	単価	0
						1		60,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)					0	0	0	WB020052
				t	1	60,000	60,000	単- 40号
計							0	
							60,000	
単価							0	
							60,000	円/t
変更積算単価							60,000	円/t

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	ｼｰﾄ養生		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		661.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ｼｰﾄ敷設					0	0	0	WYB00001
				m2	1	709.7	709.7	単- 41号
計							0	
							709.7	
単価							0	
							709.7	円/m2
変更積算単価							661.7	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	シート養生撤去		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート撤去				0	0	0	WYB00002	
			m2	1	408.6	408.6	単- 42号	
計						0		
						408.6		
単価						0		
						408.6	円/m2	
変更積算単価								
						381	円/m2	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	土側溝		単位	m	数量	0	単価	0
						1		47.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し		0	0	0	CB210030	
			m 3	0.18	283.1	50.95		
計						0		
						50.95		
単価						0		
						50.95	円/m	
変更積算単価								
						47.5	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	土堰堤		単位	m	数量	0	単価	0
						1		1,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り		0	0	0	CB210410	
			m 3	0.18	7,083	1,274.94		
	計					0		
						1,274.94		
	単価					0		
						1,275	円/m	
変更積算単価						1,189	円/m	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	土堰堤撤去		単位	m	数量	0	単価	0
						1		295.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)		0	0	0	CB210020	
			m 3	0.18	1,760	316.8		
	計					0		
						316.8		
	単価					0		
						316.8	円/m	
変更積算単価						295.4	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	土のう堰堤		単位	m	数量	0	単価	0
						1		3,296
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土のう工		仕拵・積立			0	0	0	WB252610
			袋	5	706.9	3,534.5	3,534.5	単- 43号
計							0	
							3,534.5	
単価							0	
							3,535	円/m
変更積算単価							3,296	円/m

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	土のう堰堤撤去		単位	m	数量	0	単価	0
						1		1,287
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土のう工		撤去			0	0	0	WB252610
			袋	5	276	1,380	1,380	単- 44号
計							0	
							1,380	
単価							0	
							1,380	円/m
変更積算単価							1,287	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	モルタル吹付	ラスあり・パイプ無し	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設用モルタル吹付工	高炉B(袋物) 無し 標準		0	0	0	WB254010	
			m 2	1	2,344	2,344	単一 45号	
	骨材の規格：砂(洗い 荒目)							
	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無		0	0	0	WB811120	
			m 2	1	2,091	2,091	単一 46号	
	計					0		
	単価					4,435		
	変更積算単価					0		
						4,435	円/m2	
						4,135	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	モルタル吹付	ラスあり・パイプあり	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設用モルタル吹付工	高炉B(袋物)無し標準		0	0	0	WB254010	
			m2	1	2,344	2,344	単一 45号	
	骨材の規格：砂(洗い 荒目)							
	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準)無無		0	0	0	WB811120	
			m2	1	2,091	2,091	単一 46号	
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-50		0	0	0		
			m	0.015	414	6.21		
	計					0		
						4,441.21		
	単価					0		
						4,442	円/m2	
	変更積算単価							
						4,141	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	モルタル吹付	ラス無し・パイプ無し	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設用モルタル吹付工	高炉B(袋物) 無し 標準		0	0	0	WB254010		
		m 2	1	2,344	2,344	単一 45号		
骨材の規格：砂（洗い 荒目）								
計					0			
					2,344			
単価					0			
					2,344	円/m2		
変更積算単価								
					2,186	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	工事用道路盛土	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格		数量	単価	金額	摘要
[設置]							
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	2,800	0	0	0	CB210610
[撤去]							
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,800	0	0	0	CB210020
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	2,800	0	0	0	CB210110
計						0	
単価						9,013,760	
変更積算単価						0	
						3,220	円/m3
						3,002	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	1,635	単価	1,885
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去			1,635	402.4	657,924	WB253610
			m 2		1,635	402.4	657,924	単一 47号
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 162日 無 有			176	15,040	2,647,040	WB253630
			枚		176	15,040	2,647,040	単一 48号
	計						3,304,964	
	単価						2,022	
							2,022	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<掘削部>								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0	WB253610		
		m 2	1,774	402.4	713,857.6	単一 49号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 160日		0	0	0	WB253630		
	無 有	枚	191	14,860	2,838,260	単一 50号		
<待避所・駐車場>								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0	WB253610		
		m 2	1,737	402.4	698,968.8	単一 49号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 184日		0	0	0	WB253630		
	無 有	枚	187	15,270	2,855,490	単一 51号		
<左岸①~⑫、右岸①~⑦>								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0	WB253610		
		m 2	3,679	402.4	1,480,429.6	単一 49号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 185日		0	0	0	WB253630		
	無 有	枚	396	15,350	6,078,600	単一 52号		
計					0			
					14,665,606			
単価					0			
					2,040	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	素掘側溝	H=0.3m	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 108 m当たり >								
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し			0	0		CB210030
			m ³	20	283.7	5,674		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し			0	0		CB210110
			m ³	20	1,889	37,780		
計						0		
						43,454		
単価						0		
						402.4	円/m	
変更積算単価								
						375.1	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,373
						1		15,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B				1	16,490	16,490	WB010212	
			人日	1	16,490	16,490	単- 53号	
計						16,490		
単価						16,490		
						16,490	円/人日	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	3	単価	446,575
						3		446,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復)		3	479,000	1,437,000	WB010350	
		BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クマ・テレスコ0.4上0.6m3下)						
		標準(1.0)	回	3	479,000	1,437,000	単- 54号	
計						1,437,000		
単価						479,000		
						479,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	仮設材運搬費	単位	t	数量	282	単価	9,453
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.66km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	282	3,570	1,006,740	WB010020	
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	282	1,500	423,000	単一 55号	
		t	282	1,500	423,000	WB010030	
		t	282	1,500	423,000	単一 56号	
【復路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.66km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	282	3,570	1,006,740	WB010020	
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	282	1,500	423,000	単一 55号	
		t	282	1,500	423,000	WB010030	
		t	282	1,500	423,000	単一 56号	
計					2,859,480		
単価					10,140		
					10,140	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	仮設材運搬費	単位	t	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【往路分】					1,241	9,935
	<掘削部、待避所・駐車場、左岸①～③>						
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.33km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	642	3,570	2,291,940	WB010020 単一 57号
	<左岸④～⑧>						
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.01km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	172	3,570	614,040	WB010020 単一 58号
	<左岸⑨、⑩>						
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.84km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	27	3,570	96,390	WB010020 単一 59号
	<左岸⑪、⑫>						
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.97km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	151	3,570	539,070	WB010020 単一 60号
	<右岸①、②>						
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.27km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	125	3,570	446,250	WB010020 単一 61号

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	仮設材運搬費	単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
<右岸③>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.39km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	35	0	3,570	0	124,950	WB010020 単一 62号
<右岸④～⑥>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.88km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	87	0	3,410	0	296,670	WB010020 単一 63号
<右岸⑦>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.73km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	3	0	3,570	0	10,710	WB010020 単一 64号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1,241	0	1,500	0	1,861,500	WB010030 単一 65号
【復路分】								
<掘削部>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.33km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	306	0	3,570	0	1,092,420	WB010020 単一 57号
<待避所・駐車場、左岸①～③>								

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	仮設材運搬費	単位	t	数量	0	単価	0
					1,241		9,935
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.33km 12m以内 冬期割増 無	t	0	0	0	WB010020	
<左岸④~⑧>			335	4,284	1,435,140	単一 66号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.01km 12m以内 冬期割増 無	t	0	0	0	WB010020	
<左岸⑨、⑩>			172	4,284	736,848	単一 67号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.84km 12m以内 冬期割増 無	t	0	0	0	WB010020	
<左岸⑪、⑫>			27	4,284	115,668	単一 68号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.97km 12m以内 冬期割増 無	t	0	0	0	WB010020	
<右岸①、②>			151	4,284	646,884	単一 69号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.27km 12m以内 冬期割増 無	t	0	0	0	WB010020	
<右岸③>			125	4,284	535,500	単一 70号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.39km 12m以内 冬期割増 無	t	0	0	0	WB010020	
			35	4,284	149,940	単一 71号	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	仮設材運搬費	単位	t	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<右岸④～⑥>							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.88km 12m以内 冬期割増 無	t	0	0	0	WB010020	
		t	87	4,092	356,004	単一	72号
<右岸⑦>							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.73km 12m以内 冬期割増 無	t	0	0	0	WB010020	
		t	3	4,284	12,852	単一	73号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	0	0	0	WB010030	
		t	1,241	1,500	1,861,500	単一	65号
計					0		
					13,224,276		
単価					0		
					10,660	円/t	
変更積算単価							
					9,935	円/t	